Statum et qualitatem eorum, quae huic negotio perficiendo requirun­
tur, primo difficilioribus, nunc (praecidendo moram) favorabilioribus 
terminis abunde exposui Illustrissimo Domino Castellano Maiestatis Ve­
strae in oras nostras ablegato, viro tanto officio pari. In quorum fidem 
et authoritatem sufficiet dixisse: sine his Regnum Poloniae nec quaeri 
nec obtineri posse. Vota interim animitus fundo, ut Deus ter Optimus 
Maximus Maiestatem Vestram gloriosum et incolumem diutissime con­
servet. Datum Varsaviae, die 7 Martii, anno 1674. 

al Sacrae Regiae Maiestatis V estrae devotissimus 
et obsequentissimus servus 

V. Rey Pala;tinus Lublinensis.bJ 

In dorso: Serenissimo ac Potentissimo etc. Christiano Quinto, Dei 
gratia Regi Daniae etc. 

Alia manu: N<> 13. Woywoda Lubelsky skrivelse till May1 af dato den 7 
Martli 1674. 

al·b) manu propria. 
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N. 97. 

s.l., [circiter 8 !unii 1674]. 

Vladislaus Rey, palatinus Lublinensis, 
Christiano V regi Daniae 
condolet, quod jrater regis ob diversae religionis impedimentum in re­

gem Poloniae non est electus. 
(Orig., sig.) 

T.K.U.A. Polen A.II.10. 

SerenisE:ime ac Potentissime Rex, Domine Domine Colendissime. 
Revertitur in Daniam Illustrissimus Dominus a Seestet, Maiestatis 

Vestrae Ablegatus Extràordinarius. Licet autem post tot vigilantissimi 
laboris et eximiae prudentiae ductus comitem habeat minus faventem 
suae negotiationis sortem, adferet tamen in integro conservatam Maie­
stati::: Vestrae dignitatem, plenam omnium Ordinum Regni dispositionem 
in secundandis eiusdem votis, cui parem nullus candidatorum habuit, 
nisi hoc inevitabile amplectendae in instanti religionis nostrae vinculum 
perimens impedimentum attulisset. Caetera enim adeo ex facili audieban­
tur et amplectebantur, ut longe maiora offerentium supprimerent cona­
tus, et moderni Serenissimi Regis fortunam nihil aliud in abdito adhuc 
et sine amni spe haerentem introduxit, nisi deposita in Serenissimo Prin­
cipe Daniae suffragiorum alacritas, quam eousque progressam notavit et 
mirabitur posteritas, ut ultra citroque plures ex primoribus Episcopo­
rum fidem et sponsionem suam toti Reipublicae offerre parati erant, 
Serenissimum Principem Daniae in ingressu suo Poloniam ingredi simul 
debuisse Ecclesiam Catholico-Romanam. Unde Maiestati Vestrae et totius 
Regiae Domus accrevit honor, mihi tantum relictus perennis dolor, quod 
optatam hanc simul indefesso studio promotam messim sterilibus seu 
potius luctuosis fascinis involutam habeam, nec aliunde suppetit solatium 
praeter id, quod tanto Regi praestitisse obsequia neminem hucusque poe­
nituit nec poenitebit. 

Et quoniam ingenium fatorum adeo fertile est, ut saepe minus spe­
ratas occasiones offerat Principibus, seu antiqua renovandi foedera, seu 
de nova ampliandi, suadebit continue Polonia Serenissimo moderno Regi, 
et quisquis successerit, fovendam religiosissime Maiestatis Vestrae ami· 
citiam et mutuam instaurandorum commerciorum (quod faxit Deus) 
commoditatem, quae si aliquando animum Maiestatis Vestrae occupa­
verit, inveniet paratissimum clientem et acerrimum, quoad vixero, omnium 
desideriorum suorum promotorem. Hisce praemissis manebo constan­
tissime 

al Sacrae Reg!Lae Maiesta1Jis Vestrae 
humillilmus servus 

VL Rey Palatinus Lublmensds.bl 

In margine inferiore alia manu: 28 !unii 1674. 

In dorso: Serenissimo et Potentissimo Principi ac Domino, Domino 
Christiano Quinto, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Alia manu: Palatinus Lubli:nensis, Lobelsky hanss tilllbageskrifvelse 
till Mayttn med Mr. Christoffer Sehsted, sine dato, er dog ungefehr 8 
Junii 74. 

a)-b) manu propria. 
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N. 98. 

Varsaviae, 8 !unii 1674. 

Andreas Olszowski episcopus Culmensis, Regni Poloniae cancellarius, 
Christiano V regi Daniae 
regem consolatur, quod frater eius, princeps Georgius, ab diversae reli· 

gionis impedimentum in regem Poloniae non est electus. 

(Orig., sig.) 

T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Sacra Regia Maiestas, Domine Clementissime. 
Maximo honori et fortunae meae duco, quo me regia epistola sua 

Sacra Maiestas Vestra honorare simulque per Ablegatum suum Extra­
ord!narium, Illustrissimum Dominum Christophorum a Sehested, Castel­
lanum et Praefectum Scanderburgensem, regiam erga me benevolentiam 
cont€stari dignata sit. Eximiae isti gratiae et benignitati Sacrae Maie­
statis Vestrae non humili tantum gratiarum actione, sed tota animi mei 
et obsequiorum devotione respondeo. 

Aliter Deo et fato visum, ut proxima licet spe Serenissimi Principis 
Domini Georgii, fratris Maiestatis Vestrae (cui hic nihil nisi catholicae 
religionis professio defuit), alius regalis coronae potiretur, quem non 
amb1entem nec opinantem, ob res bello praeclare gestas, favor popula­
rium in Regem acclamavit. Caeterum, non defuit parti:bus suis et officio 
dexteritas et prudentia memorati Illustrissimi Domini Ablegati, qui plane 
omne tulit punctum, prout tanti Regis et tanti negotii bonum ac digni­
tatis Maiestatis Vestrae observantem ministrum decebat. 

Superest, ut ego me totissimum Sacrae Maiestati Vestrae devoveam, 
expectaturus semper mandata et occasiones promptissimis obsequiis meis 
de Maiestate Vestra eiusque Regnis et populis quam optime merendi. 
Deus ter Maximus Sacram Maiestatem Vestram longaeva incolumitate 
et rebus omnibus ex voto fluentibus cum Regia sua Domo cumulatissi­
mam servet. Varsaviae, die 8 !unii 1674. 

a) Sacrae Maiestatis V estrae Regiae 
devotissimus et humillirnus servus 

Andreas Olszowski Episcopus Culmensis, Nominatus 
Archiepiscopus Gnesnensis, Regni Cancellarius.b> 

In dorso: Sacrae Regiae Maiestati Domino Christiano Quinto, Dei gra­
tia Regi Daniae etc. Regi etc. 

Alia manu: Andreas Olszowsky Ep. Culmensis nominatus Archiepi­
scopus Gnesnensis c> hall5 skrifvelse til Hans Kongl. Mayt af dato 
d. 8 Jwlii. 1674 er saasom et recreditiv for Mons. Christoffer Sehested. 

al-b) manu propria. 
c) correctum ex: erkeblskopen af Gnesnen 
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N. 99. 

Varsaviae, 26 Aprilis 1677. 

Stanislaus Lubomirski, supremus Regni marscalcus, 
Christiano V regi Daniae 
se studium suum et operam in excipiendo ablegato regis et eius man· 

datis adimplendis diligentissime praestitisse· nuntiat. 

(Orig., anulo obsign.) 

T.K.U.A. Polen A.11.10. 

Sacra Regiaque Maiestas, Domine Domine Colendissime. 
Litteras, quas mihi a Maiestate Vestra reddidit Dominus Magnus 

Gioe, Vestrae Maiestatis Ablegatus, post suum in hanc regiam adventum, 
maximo pro honore accepi ex eo potissimum, quod Maiestas Vestra suis 
me regiis commissis ac iussibus dignum iudicavit. 

Excepto amni debita existimatione a Maiestate Sua, Domino meo 
clementissimo, praedicto Domino Ablegato, non omisi, ut Vestrae Maie­
statis mandata continebant, in commissionis suae causis ad votorum 
implementum efficaciter assistere atque inservire, quemadmodum ipse­
met Maiestati Vestrae zelum meum atque operam oretenus referet. Quem 
si in aliquibus forte particularibus eum, qui optabatur, effectum non 
habuìsse visum fuerit, temporis id salurn angustiae ac ferventibus pro 
confi.rmanda pace Turcica consìliis adscribat Vestra Maiestas. Caeterum, 
vetustam cum ìnclyto Daniae Regno ac Maiestate Vestra amicitiam, quam 
plurimi faciunt Maiestas Sua totaque haec Respublica, perpetuam incor­
ruptamque colere fixum in animis habent, nec Maiestatem Vestram du­
bito huius apprime rei persuasam fare sinistrisque, ubi sint, delationibus 
fidem haud daturam. 

Quantum ad me attinet, in eum finem consilia semper ac media 
suggeram, ut praefatae amicitiae, servatae hactenus tum cum Serenissi­
mis antecessoribus Maiestatis Vestrae, tum cum ipsamet Vestra Maie­
state, mutuisque valide documei!1Jtas comprobatae, omni tempore satis­
fieri valeat. In reliquo devotionem humdllimam, quam hac data occa­
sione pronus affero ac consecro Maiestati Vestrae, quamque maiores 
mei cum Serenissimis maioribus Vestrae Maiestatis submisse coluerant, 
omnibus Maiestati Vestrae contestari obsequiis novisque exinde iussibus 
Vestrae Maiestatis saepius honorari posse magnae mihi foelicitati sem­
per ducam. Atque interim Maiestati Vestrae humillima veneratione in· 
clinor. Varsaviae, die 26 ApriUs 1677.